ATO OFICIAL Nº 002/2024.

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o  que  estabelece o  artigo  53  da  Lei  nº  9.615/98,  de  24  de março  de 1998,  com as  devidas
alterações pela Lei nº 9.981/00, e combinado com o artigo 9º, inciso “IX” e o artigo 11, ambos do Código Brasileiro
de Justiça Desportiva, com relação a composição das Comissões Disciplinares, bem assim dando cumprimento ao
deliberado pelo TRIBUNAL PLENO DO TJDF-BA em sessão realizada no dia 15 de julho de 2024, na qual  foram
indicados os nomes e compostas as Comissões Disciplinares do TJDF-BA;

RESOLVE: Ficam instauradas as três Comissões do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia, as quais serão
compostas pelos senhores e senhora a seguir nominados:

(I)                      PRIMEIRA COMISSÃO  :

Dra. BÁRBARA VITÓRIA FERREIRA - OAB nº. 54.755;

Dr. JAIME BARREIROS NETO - RG nº 07976743-57 – SSP/BA;

Dr. JOSÉ GERALDO RIBEIRO MOTA - OAB/BA. Nº. 44.887;

 Dr. MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES – RG: 0821151762.

 Dr. OTÁVIO ALEXANDRE FREIRE DA SILVA - OAB/BA. Nº. 12.682;

(II)                     SEGUNDA COMISSÃO  :

Dr. CARLOS ALBERTO MASCARENHAS DE CARVALHO JÚNIOR - OAB nº. 18.457;

Dr. DANIEL MAJDALANI DE CERQUEIRA - OAB/BA. Nº. 21.459;

Dr. EVANIO ANTUNES COELHO JÚNIOR - OAB/BA. Nº. 15.196.

Dr. FABIANO VASCONCELOS SILVA DIAS - OAB/BA. Nº. 22.716;

Dr. RONALDO SAFIRA ANDRADE Nº. OAB/BA. Nº. 24.451.

(III)                    TERCEIRA COMISSÃO  :

Dr. ALLAN PATRICK MACIEL - OAB nº.19.882;

Dr. BRUNO HARTURY RODRIGUES - OAB nº. 21.201;

Dr. MARCOS SAMPAIO DE SOUZA - OAB/BA. Nº. 15.899;

Dr. JOSÉ FERNANDO SILVA SANTOS – OAB/BA nº 30.632;

Dr. RODRIGO BASTOS MACHADO - OAB nº.45.151.

ANOTE-SE, PUBLIQUE-SE, DE-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Lauro de Freitas – BA, 26 de julho de 2024

PEDRO PAULO CASALI BAHIA

Presidente do TJDF/BA

		2024-07-26T16:37:45-0300